
lllL§ř]rS!, §
Rakousko-Česká repu bl ika
E!l(,i}§iý íOnd í].t :,_,3l..n.ií.] ror!.]

DoDATEK č. r
SMLOUVY O DÍLO

uzavřené dle §2586 a násl. zák. č.89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,oZ")

Smluvní strany

Objednatel:

Název: Svazek měst a obcí regionu Pomalší
Sídlo: NáměstíJ. Gurreho 2,373 24 Římov
Zastoupen: lng, Miroslav Slinták, předseda svazku
lČ: 62536443
Dlč:
Bankovníspojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 1,1,5-27o263o217/otoo

Objednatele jsou oprávněni dále zastupovat:

- ve věcech technických: lng. Miroslav Škrlant, 724147 236, mskrlant@tiscali.cz

na straně jedné jako ,,objednatel"

a

zhotovitel:

Obchodní firma: TAROS NOVA s.r.o.
Sídlo: Bezručova 663,756 6]. Rožnov pod Radhoštěm
Kontaktnímísto: Bezručova 663,756 6]_ Rožnov pod Radhoštěm
Zastoupen: Radek Ondruch, jednatel
lČ: 25866125
DlČ: CZ25866I25

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem, oddíl C, vložka 23053.

Bankovníspojení: Komerčníbanka, a.s.

Číslo účtu: 27-9o283to247/o1oo

Zhotovitele jsou oprávněni dále zastupovat:

- ve věcech technických: Aleš Gebauer, výrobní ředitel, 777 282168, tealizace@)taros-nova.cz
lng. Martin Povala, projektový manažer, 777 282I6'J,,

vyroba @taros-nova.cz

na straně druhé jako ,,zhotovitel"



I.

preambule

Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo dne 23, 7.2018 na základě zadávacího řízení kpodlimitní
veřejné zakázce na stavební práce s názvem ,,Výstavba vyhlídkové rozhledny na Hradišťském vrchu u

Kaplice" (dále jen ,,zakázka") zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č.
1,34/201,6 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ"), a v souladu s Programem přeshraniční
spolupráce lnterreg V-A Rakousko - Česká republika, projekt 

^TCZ41, 
GrenzRad, spolufinancovaný z

Evropského fondu pro regionální rozvoj, mezi objednatelem, jakožto zadavatelem zakázky, a

zhotovitelem, jakožto vybraným dodavatelem,

ll.
předmět dodatku

2.1,. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna smlouvy o dílo, a to prodloužení doby realizace
v důsledku nepříznivých klimatických podmínek.

zd ůvodnění prodloužení dobv realizace:

2.2. VobdobíodI4.9.2018do31.10.2018nebylomožné dleNVč.362/2005Sb.Obližšíchpožadavcích
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do
hloubky z důvodu nepříznivých povětrnostních podmínek (vítr o rychlosti nad 8,0m/s, a

dohlednosti menší než 30m) provádět montážní práce ve výšce celkem 28 dní.

2.3. Zvýše uvedených důvodů přerušil zhotovitel na pokyn stavbyvedoucího p. Daniela Hrachovce od
1,4.9.201,8 až31,.10.2018 na celkem 28 dnímontážní práce.

změna termínu:

V souvislosti s výše uvedeným se čl. lll, odst. 3.1 smlouvy o dílo měnítakto:

Termínukončenípracíapředánídíla: nejpozdějido28.11.2018

Termínem provedenía dokončenídíla se rozumí předání díla bez zjevných vad a nedodělků.

Ill.

závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní ustanovenísmlouvy o dílo se nemění a zůstávajív platnosti a účinnosti.

3.2. Tento dodatek včetně jeho přílohy č. 1a č.2 tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami
ohledně předmětu dodatku.

3.3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po

dvou vyhotoveních.

3.4, Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č.1, a č.2.

strana 2



lV.

Přílohy dodatku

Nedílnou součástítohoto dodatku se stává následující příloha:

Příloha č. 1: Klimatologická data (Potvrzení Českého hydrometeorologického ústavu, pracoviště Český
Krumlov - Přísečná, ke dni 31.10.2018.

Příloha č. 2: Vyjádření koordinátora BOZP, lng. Miroslava Škrlanta

V Římově dne 31.10.2018

§VAZEK MĚST A OBCÍ
řtEGloNU PoMALŠÍ E
nám. J, Gurreho 2
373 24 ňímov
lÓor.62536.443,,.....l1).... ]

lng. Miroslav SIinták
předseda svazku

za objednatele

Radek ondruch
jednatel

za zhotovitele

TAROS:

strana 3



ill ĎesxÝ
HyDnoMETESnglo§lcKř
U§TAV

TAROS NOVA s.r.o,

Bezručova 66§

vÁš ncpts ztl:
ZE DNE:

t*nše znRčxA: CHM l/§21 /421 i201 s

wŘtzu.lE: Mgr. Eva Kalná
DATUM: 31. 10. 2018
TELEFCIN: 38§ 460 384
E-MAlL: eva. kalna@chmi.cz

7s§ 61 ROŽNOV POD RADHO§TĚM

Na zák|adě Vaší objednávky zasilánne v přiložené tabulce výpis denních maximálníeh nárazů
větru pro oblast Hradišt'skéhg vrchu, Vzhledem k tomu, že v pežaelcvané lokalitě není

unrístěna meteorologická stanice, byla využita data naměřená na meteoraiogické staniei

ČHtrrtt] v Českém Krumlově - Přísečnév obdobíad 1. 9.2CI18 do 31, 10,2018.

Za tyto práce Várn účtujeme v souladu se zákonerm č, §26i1990 §b.

dle přiložené faktury částku í 000 Kč.

§ pozdravem

Anta|a Stašká 1177132,370 07, Č€§ké Buděiovice 7

t§l : 386 1o2 241 , fax: 386 e60 721

lČ: 00020699, BlČ: CZ0oo20699
č. ťr.: §41 32041 /0100, yvww.chmi.cz

o cenách vplqtném znění,

'/ďb---
lng. PavelPolcar
ředitelpobočky

.; r;1{"l !:rl i;;lj, !.ii.:ij.i:r );..!;.li]
r- \r. i .] .'r.,

áq_§!*1_0*€&ffi



tlt
'i a="",i] "
-l L ,..il'

:_"i",:. _:- -::'i.*- : ,*',

Te[n": ffiexifffl*§ni *áťeg ,ťétťu 
flntfxaJ, {}bl*§t| l,§radiňt"skr*ltcp vrt;hra *lr} mltář**í

ffie*§&flrl!8g6cké sťanice ň§fuŤ* v ň*skén: Krelmlov# - Fřísočn*, *. s" ř*18 * §1" €*. 2*1{3

obtast Hradišťského vrchu dle rněřeni meteorotogické sůanicg ČHXÚ v Českém
Krumlově - Fřísečné

prvek n:axirntlní n*raz větrrs řrxjsT

d*nlmň*íe uffť, rusťB

10,0 7)
n v,á 13,2
3 6,6 l L}.a

4 6,8 An
s o.1 p,o

b, 1 7,4
1, l., 8,3
E 6,1

7.7 7,4
j0 9,4 ,l0,Ť

11 1 1.4 8,§
t2 8,5

13
,7ó

7,ů
,l4 3.4 10,0
15 o. l 6,1

í6 6,1 6.9

17 7.6 o,ó
Ť8 |,l 5,6

í§ ,!0,4 4,8

á§ 7,0 B,4

3,1 13.4 7,2

?2 11,3 9,4
,/r 22,1 17,a
24 18,6 15, J

2s 11 ,1 12,g

?6 6,8 8.9

27 7,4 6,4

2E 1?,2 oG

?9 8,4 8,7

30 7.1 16.7

31 8,8



pŘílonn č.2, DoDATKU č. 1 sMLoUVv o oílo

Vyjádření koordinátora BOZP pro realizaci stavby

,,Výstavba vyhlídkové rozhledny na Hradišťském vrchu u Kaplice"

Jako Koordinátor BOZP uýše uvedené stavby potvrzuji, že

dle NV č.36212005 Sb. O bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hIoubky, práci ve rnýškách nelze provádět
při nepříznivých povětrnostních podmínkách. Tehdy je zaměstnavatel povinen zajistit
přerušení prací.

Za nepříznivé povětrnostní podmínky, které výrazně zvyšují nebezpečí pádu nebo
sklouznutí, se při pracích ve rnýškách považuje: bouře, déšť, sněžení nebo tvoření námrazy,
dále vítr o rychlosti nad 8 m/s (28,8 km/h, síla větru 5 stupňů Bf), zejména při práci na
zavěšených pracovních plošinách, pojízdných lešeních, žebřících nad 5 m rnýšky práce a při
použití závěsu na laně u pracovních polohovacích systémů, a práce na dočasných
konstrukcích. Platí to i pokud je dohlednost v místě práce menší než 30 m, a teplota
prostředí během provádění prací nižší než -10 "C.

Dle NV č.59!2aO6 Sb., a jeho přílohy č.5 , která specifikuje Práce a činnosti vystavující
fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví, přijejichž provádění vzniká
povinnost zpracovat Plán zajištění BOZP ( v tomto případě Práce, při ktených hrozí pód z výšky

nebo do volné hloubky více než 70 m), byl vypracován P!án zajištění BOZP na staveništi
č.3040718 dne 15.7.2018, se kterým byl zhotovitelTAROS NOVA s.r.o., se sídlem Bezručova

663,756 61 Rožnov pod Radhoštěm, seznámen dne 23.7.2018 a zároveň přijal závazek tento
plán plně respektovat a neporušovat, včetně vriše uvedené povinnosti přerušení prací při

nepříznirných povětrnostn ích podmínkách.

V období od 14.9.2018 do 31,10.2018 se jednalo celkem o 24 dní, kdy byl překročen

limit větru o rychlosti nad 8,0m/s a celkem 4 dny, kdy byla dohlednost na staveništi menší
než 30m. Vždy při přerušení prací byl proveden záznam do stavebního deníku.

ffi§§TT,8,áiF.?i
lng. Miroslav Škrlant

Koordinátor BOZP pro realizaci

V Římově dne 31.10.2018


